



## AKTUĀLI PAŠVALDĪBĀ

### PAŠVALDĪBAS PAKALPOJUMU PORTĀLS e.sigulda.lv TAGAD ARĪ SIGULDAS NOVADA MOBILJĀ LIETOTNĒ

Siguldas novada iedzīvotājiem saņemt pašvaldības pakalpojumus tagad ir vēl ērtāk, jo no šā gada pašvaldības pakalpojumu portāls e.sigulda.lv ir iekļauts arī Siguldas novada mobilajā lietotnē. Šī papildu funkcija ļauj iedzīvotājiem izmantot vairāk nekā 40 dažādus e.sigulda.lv pakalpojumus tieši no savām viedierīcēm.

Vairāk [ŠEIT](#).

### IZSAKI VIEDOKLI PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU PROJEKTIEM

Novada iedzīvotāji aicināti izteikt viedokli par saistošo noteikumu projektiem, tādējādi izmantojot iespēju iesaistīties pašvaldības saistošo noteikumu izstrādē.

Vairāk [ŠEIT](#).

### SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS TERITORIJAS PLĀNOJUMA IZSTRĀDE

Turpinās novadnieku ierosinājumu un ieteikumu iesniegšana un apkopošana. Ar esošajiem Teritoriju plānojumiem var iepazīties [ŠEIT](#).

### AIZVADĪTA TIKŠANĀS PAR GAUJAS NACIONĀLĀ PARKA KĀ BIOREĢIONA TURPMĀKU ATTĪSTĪBU

Turpinot darbu pie Latvijā līdz šim pirmā vienīgā bioreģiona attīstības, 23. janvārī Siguldas Jaunajā pilī tikās institucionālie partneri, kas pērn oktobrī parakstīja Labas gribas memorandu par Gaujas Nacionālo parku kā pirmo bioreģionu Latvijā, un citas iesaistītās puses. Tikšanās laikā klātesošie vienojās par turpmākiem sadarbības modeļiem, lai kopīgiem spēkiem strādātu pie memorandā iekļauto rīcības virzienu īstenošanas un citiem prioritāri risināmiem jautājumiem.

Vairāk [ŠEIT](#).

### “REGIONĀLO ATTĪSTĪBAS CENTRU UN NOVADU APVIENĪBAS” KOLĒGI VIESOJAS SIGULDĀ

Janvāra sākumā Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Līga Sausiņa kopā ar vietniekiem Kristapu Zaļo un Līnardu Kumski izbraukuma seminārā Siguldā uzņēma biedrības “Reģionālo attīstības centru un novadu apvienība” pārstāvjus – pašvaldību domju priekšsēdētājus un viņu vietniekus.

Vairāk [ŠEIT](#).



## AKTUĀLI UZŅĒMĒJIEM

### LĪDZ AR “LIDL” VEIKALA ATKLĀŠANU SIGULDĀ, RADĪTAS VAIRĀK NEKĀ 40 JAUNAS DARBAVIETAS

Siguldā atklāts jaunākais “Lidl” veikals valstī. Gaišā un labi pamanāmā ēka atrodas Vidzemes šosejā 2, un ir jau 27. “Lidl” veikals Latvijā. Līdz ar tā atklāšanu, “Lidl” Siguldā radījis vairāk nekā 40 jaunus un labi apmaksātas darbvietas.

Vairāk [ŠEIT](#).

### AICINA PIETEIKT KANDIDĀTUS TITULAM “GADA CILVĒKS TŪRISMĀ 2023”

Tūrisma ziņu portāls “BalticTravelnews.com” veic tūrisma nozares profesionāļu aptauju, lai noskaidrotu pretendentes titulam “Gada cilvēks tūrismā 2023”. Laureātus paziņos tūrisma izstādes “Balttour 2024” laikā, kas norisināsies 2. februārī.

Vairāk [ŠEIT](#).

### MĀCĪBAS DIGITĀLO PRASMJU PILNVEIDEI SIGULDAS NOVADA UZŅĒMĒJIEM

Mācību mērķis ir pilnveidot digitālās prasmes, izmantojot mūsdienīgās un modernās informāciju tehnoloģijas, dažādas programmas un digitālā marketinga rīkus. Mācības ir paredzētas Siguldas novada mikro uzņēmējiem, uzņēmumu darbiniekiem, pašnodarbinātām personām un saimnieciskās darbības veicējiem.

Informācija par apmācību programmām [ŠEIT](#).

### PIEVĒNOJIES SIGULDAS NOVADA ID KARŠU PROGRAMMAS UZŅĒMĒJU PULKAM

Siguldā novadā jau 12 gadus darbojas iedzīvotāju ID karšu programma, kuras piedāvājumus izmanto vairāk nekā 18 200 novadnieku. Aicinām novada uzņēmējus, kuri vēl nav iesaistījušies ID karšu programmā, pieteikties e-sigulda.lv sadaļā “Uzņēmējdarbība” [ŠEIT](#).

### AICINĀM ATSAUKTIES SIGULDAS NOVADA NVO DATUBĀZES VEIDOŠANAI

Siguldas novads ir bagāts ar dažādām biedrībām un nodibinājumiem. Lai rastu iespēju tām veiksmīgāk savā starpā sadarboties, aicinām iesniegt informāciju par pārstāvēto organizāciju, tādējādi kopīgi veidojot datubāzi.

Vairāk [ŠEIT](#).

### AICINĀM IESNIEGT IDEJAS KONKURSA “GĪMENEI DRAUDZĪGĀKĀ PAŠVALDĪBĀ” FĪNANSĒJUMA IZLIETOŠANAI

Pērn Siguldas novada pašvaldība atzīta par ģimenei draudzīgāko Latvijā, saņemot nomināciju un galveno balvu – finansējumu 30 tūkstoši eiro apmērā ģimenei draudzīgas iniciatīvas īstenošanai. Iedzīvotājus, iesniedzot idejas naudas balvas īstenošanai, aicinām vērsties attiecīgās teritorijas iedzīvotāju padomē, kura apkopos tās un iesniegs pašvaldībai. Pēc tam iesniegtie priekšlikumi tiks nodoti iedzīvotāju balsojumam.

Vairāk [ŠEIT](#).

### TURPINA UZŅĒMT JAUNUS PARTNERUS PREČU ZĪMEI “RADĪTS SIGULDĀ”

Aicinām novada uzņēmumus pievienoties preču zīmes “Radīts Siguldā” lietotāju pulkam. Tās mērķis ir popularizēt novadā radītos produktus un sniegtos pakalpojumus, kā arī veicināt to atpazīstamību.

Pieteikums un informācija [ŠEIT](#).

### INVESTĪCIJU KARTE – PIEEJAMIE ĪPAŠUMI UZŅĒMĒJDARBĪBAI

Siguldas novada pašvaldība aicina lauksaimniecības zemes īpašniekus, kuri vēlas iznomāt lauksaimniecības zemi, kā arī uzņēmējus vai privātpersonas, kuras var piedāvāt dažādu veidu telpas uzņēmējdarbības veikšanai, iesūtīt informāciju datubāzes papildināšanai.

Vairāk [ŠEIT](#).



## IZMANTO IESPĒJU

### SUBSIDĒTĀS DARBAVIETAS (ATBALSTS BEZDARBNIEKA NODARBINĀŠANAI)

Nodarbinātības valsts aģentūra sadarbībā ar fiziskām un juridiskām personām organizē subsidēto darbavietu izveidi, kurās ievērojot vienlīdzīgu tiesību principu, tiek iesaistītas mērķa grupas.

Vairāk [ŠEIT](#).

### ATVĒRTA PIETEIKŠANĀS MVU FONDA LĪDZFINANSĒJUMAM “IDEJAS STIPRĀKAM UZŅĒMUMAM”

Mazajiem un vidējiem uzņēmumiem Latvijā ir atvērta pieteikšanās līdzfinansējumam intelektuālā īpašuma aizsardzībai. MVU atbalsta fondā “Idejas stiprākam uzņēmumam” 2024. gadā ir paredzēti četri atbalsta vaučeri.

Vairāk [ŠEIT](#).

### ALTUM JAUNUMI KREDITĒŠANAS VEICINĀŠANAI

Ievērojami samazinātas nodrošinājuma prasības biznesa uzsācēju un mazo komersantu aizdevumiem kopsummā līdz 100 000 eiro, kas būtiski samazinās laiku un izmaksas par nodrošinājuma vērtēšanu un apdrošināšanu.

Vairāk [ŠEIT](#).

### SADARBĪBAS PIEDĀVĀJUMI

Sadarbības iespējas, piedāvājumi un biznesa attīstība ar ārvalstu uzņēmumiem dažādās nozarēs.

Vairāk [ŠEIT](#).

### VIDZEMES INOVĀCIJU NEDĒĻA

Atvērta pasākumu pieteikšana Vidzemes inovāciju nedēļai 2024. gada februārī. Pasākumu nedēļa no 26. februāra līdz 1. martam. Jau sešto gadu pēc kārtas norisināsies Vidzemes inovāciju nedēļa 2024 – Vidzemē plašākais notikums inovācijas jomā. Šoreiz inovāciju plānos aplūkot kontekstā ar tēmu – dažādība. Vairāk [ŠEIT](#).

### VETERINĀRO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJI VAR PIETEIKTIES ATBALSTAM

Līdz 16. februārim norit projektu iesniegumu pieņemšana pasākumā “Atbalsts ieguldījumiem ar lauksaimniecību nesaistītu darbību radīšanā un attīstīšanā”. Pieejamais finansējums ir 1,46 miljoni eiro. Finanšu līdzekļi ir paredzēti ieguldījumiem datortehnikas un viedierīču iegādē, tīkla produktos, kā arī pakalpojumu kvalitātes un tehniskajā nodrošinājumā.

Vairāk [ŠEIT](#).

### ATVĒRTA 3. KĀRTA LIELU INVESTĪCIJU PROJEKTU ĪSTENOŠANAS AIZDEVUMIEM AR KAPITĀLA ATLAIDI

Atvērta pieteikšanās 3. kārtā atbalsta programmā liela mēroga investīciju projektu finansēšanai. Aizdevumiem ir papildu atlaidi no valsts budžeta piešķirts kapitāla finansējums 70 miljoni eiro, vienlaikus ir arī paplašinātas finansēšanas iespējas un atbalstāmās nozares.

Vairāk [ŠEIT](#).



## NODERĪGI

### LLKC AKTUALITĀTES

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs sniedz konsultācijas lauku attīstībā. Vairāk [ŠEIT](#).

### LIAA JAUNUMI

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra sniedz konsultācijas un piedāvā atbalstu uzņēmējiem, kas meklē noieta tirgus ārvalstīs. Vairāk [ŠEIT](#).

### ALTUM JAUNUMI

ALTUM ir valsts attīstības finanšu institūcija, kas ar finanšu instrumentiem nodrošina finansējumu jomās, kuras valsts ir izvirzījusi kā svarīgas un atbalstāmas. Vairāk [ŠEIT](#).

### LAD JAUNUMI

Lauku atbalsta dienesta aktualitātes dažādās lauksaimniecības jomās. Vairāk [ŠEIT](#).

### LTRK JAUNUMI

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera pārstāv uzņēmēju intereses, kā arī sniedz pakalpojumus, attīstot uzņēmējdarbības vidi, uzņēmumu konkurētspēju, eksportu. Vairāk [ŠEIT](#).

### LDDK JAUNUMI

Latvijas Darba devēju konfederācija pārstāv uzņēmēju intereses nacionālā mērogā un piedāvā veidot jaunus uzņēmējdarbības attīstības iespējas Latvijā ar ārvalstīs. Vairāk [ŠEIT](#).



## PASĀKUMI

### 29.01.2024. VEBINĀRS “LATVIJAS UZŅĒMĒJU POTENCIĀLS LATVIJAS UN AUSTRIJAS TIRGŪ”

Vairāk [ŠEIT](#).

### 29.01.2024. VEBINĀRS “BIZNESĀ NOTURĪBA KRĪZES LAIKOS: FOKUSĀ ENERĢETIKAS TEHNOĻĪJAS”

Vairāk [ŠEIT](#).

### 08.02.2024. VEBINĀRS “IEDVESMOJOŠA LĪDERĪBA, KAS SASNIEDZ MĒRĶI”

Vairāk [ŠEIT](#).

### 22.02.2024. VEBINĀRŠ “VEIKSMĪGA UN IESAISTOŠA PREZENTĀCIJA”

Vairāk [ŠEIT](#).

Plašāk par citiem notikumiem novadā [ŠEIT](#).